[bookmark: _GoBack] [image: Герб без фона]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ГОРОД КИЗЛЯР»

    368830, РД г. Кизляр, ул. Советская, 17                                            тел.: 2-24-36, 2-17-74, 3-13-40

   09 октября 2018 год
Р Е Ш Е Н И Е № 239

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,                               ст. 28 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004 г. №190-ФЗ, Уставом муниципального образования «город Кизляр», Собрание депутатов городского округа «город Кизляр»
[bookmark: bookmark1]РЕШАЕТ:
1. Провести публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов городского округа «город Кизляр» О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «город Кизляр» (Приложение №1).
2. Создать рабочую комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний (Приложение 2).
3. Утвердить порядок проведения публичных слушаний (Приложение №3).
4. Ответственным органом по приему предложений и замечаний заинтересованных лиц по проекту решения «О внесении изменений в Правила землепользования                и застройки городского округа «город Кизляр» назначить отдел архитектуры администрации городского округа «город Кизляр» (Голубицкая О.Г.).
5. Дата проведения публичных слушаний – 08.11.2018 года в 10=00 часов
6. Место проведения публичных слушаний - Администрация городского округа «город Кизляр», 4-й этаж (РФ, РД, г. Кизляр, ул. Советская, 17).
7. Опубликовать в средствах массовой информации и на официальном сайте
муниципального образования «город Кизляр» настоящее Решение и проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «город Кизляр».
8. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на комиссию                        по градостроительству, жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству                   и экологии (Наников А. П.)
Глава городского округа «город Кизляр»                                         А. Шувалов

Заместитель Председателя Собрания
депутатов городского округа «город Кизляр»                                 А. Полюшко

                                                                                                      ПРОЕКТ

Приложение №1
к решению Собрания
депутатов городского
округа «город Кизляр»
09.10.2018 года № 239

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «город Кизляр»
В целях развития инфраструктуры, а также для приведения границ функциональных зон в соответствие с их фактическим использованием возникла необходимость внесения изменений в правила землепользования и застройки городского округа «город Кизляр» в части уточнения следующих функциональных зон:
- об исключении земельного участка с кадастровым номером 05:02:000186:6, площадью 60000 м2, расположенного по адресу: РФ, РД, город Кизляр, ул. Магистральная,2 из земель категории «земли населенных пунктов» и перевода его в земли категории «земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения» с корректировкой границ населенного пункта городского округа «город Кизляр».
           Для окончательного рассмотрения вышеизложенного предложения, в соответствии с главой 4 Градостроительного кодекса РФ, а также в целях учета мнений граждан и других заинтересованных лиц, необходимо проведение публичных слушаний в установленном Уставом муниципального образования «город Кизляр» порядке.

Приложение №2
к решению Собрания депутатов
городского округа «город Кизляр»
от 09.10.2018 г. № 239

Комиссия по проведению публичных слушаний в составе:

Председатель комиссии - Тюрин С. И., начальник Управления                                 по правовой, кадровой и общественно-политической работе Администрации городского округа «город Кизляр»;

Секретарь комиссии – Голубицкая О.Г., начальник отдела архитектуры Администрации городского округа «город Кизляр».

Члены комиссии:

Наников А. П. – председатель комиссии по градостроительству, жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и экологии Собрания депутатов городского округа «город Кизляр»;
Истамбулов Г. Т.  – директор МКУ «УС и ЖКХ» городского округа «город Кизляр»;
Омаров О. Я. – ведущий специалист отдела архитектуры

Приложение № 3
к решению Собрания   депутатов
городского округа «город Кизляр»
от 09 .10.2018 г. № 239

Порядок проведения публичных слушаний по проекту Решения Собрания депутатов городского округа «город Кизляр» «О внесении изменений
в Правила землепользования и застройки городского округа
«город Кизляр»

1.Для обсуждения проекта Решения Собрания депутатов городского округа «город Кизляр» проводятся публичные слушания.
2.Организацию и проведение публичных слушаний, а также сбор и обработку предложений граждан, поступивших в отношении проекта Решения Собрания депутатов городского округа «город Кизляр», осуществляет председатель комиссии.
3.В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель городского округа «город Кизляр».
4.На публичных слушаниях по проекту решения Собрания депутатов городского округа «город Кизляр» выступает с докладом и председательствует председатель комиссии (далее – председательствующий).
5.Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.
6.Участникам публичных слушаний обеспечивается право высказать свое мнение по  проекту  Решения Собрания депутатов городского округа «город Кизляр».
7.Всем желающим выступить предоставляется слово, в зависимости от количества желающих выступить, председательствующий вправе ограничить время любого из выступлений.
8.Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных
слушаниях и продолжении их в другое время.
9.По истечении времени, отведенного председательствующим на проведение публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения                          в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту Решения заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания                                  и предложения приобщаются к протоколу, который подписывается председателем и секретарем.
10.Поступившие от населения замечания и предложения по проекту Решения, в том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.
11.Результаты публичных слушаний в форме итогового документа подписываются председательствующим, и подлежат опубликованию в городской газете.
12.Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Собрания депутатов городского округа.
13.После завершения рассмотрения замечаний и предложений граждан,                       а также результатов публичных слушаний Собранием депутатов городского округа «город Кизляр» принимается Решение «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «город Кизляр.

image1.jpeg